Ina) nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quin-
quagesimo primo, indictione quinta, die mercurii quartadecimo b) mensis decembris.
Zanus dictus Gianus Ventreta filius condam ser Vicenci i Ventrete de Plurio 1,
qui stat in L burgo Pluri i plebis seu vallis Clauene2 Cumane3 diocesis, titulo et ex
causa vendicionis nominis iuris et accionis posuit et ponit in suum locum ius et sta-
tum universum Gaudencium de Lastampa, qui stat in burgo Clauene, filium
condam ser Simonis L de Lastampa de Grabadona4, nominative de medietate il-
larum librarum ducentarum septuaginta septem et soldorum decem denariorum no-
vorum, que sunt pro dote et antifacto seu donacione propter nupcias domine Vrsie
filie suprascripti condam ser Vicenci i Ventrete et relicte L condam Parini olim fi-
lii domini Fort i de Castromuro5 de Sol io6 vallis Bregal ie7 Curie episcopatus et
de q[. . .] c), ex quibus predictus condam Parinus de Castromuro tunc parabola pre-
dicti domini Fort i patris sui investiverat suprascriptam dominam Vrsiam sponsam
et uxorem suam super omnibus suis bonis et rebus et iuribus mobillibus et inmobili-
bus presentibus et futuris et eciam se et sua bona pignori obligavit in manibus su pra -
scrip te domine Vrsie sponse sue ex causam b) dotis et antifacti eius, ut constat per car-
tam8 ipsius dotis inde traditam et imbriviatam per condam Zaninum Rauacaldam
notarium de Plurio filium condam Albrigol i Rauacalde de Plurio anno curso
millesimo trecentesimo quadragesimo sexsto, die martis vigesimo quinto mensis iul-
lii, indictione quartadecima et extractam completam et in publicam formam reddac-
tam per Romeriolum Crolalanciam notarium Cumanum filium ser Biaxi i
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3035. 1Piuro, ital. Prov. Sondrio. – 2Soglio, Kr. Bregaglia. – 3Como, ital. Stadt u. Prov.

3036. 1Piuro, ital. Prov. Sondrio. – 2Chiavenna, ebd. – 3Como, ital. Stadt u. Prov. – 4Gravedona, ital.
Prov. Como. – 5Parinus (1334–1346) u. Fortus v. Castelmur (Müraia, Gem. Bondo, Kr. Bregaglia). –
6Soglio, Kr. Bregaglia. – 7Bregaglia/Bergell, Tal u. Kr. – 8Nr. 2835.
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Crolalancie de Cernobio9 de Cumis laudatum et aprobatum per consules Cu -
m(a ne) iusticie ac confirmatum per conscilium generale comunis Cu m(a rum) ad
explendum complendum refficiendum et in publicam formam reddigendum omnes
cartas et omnia instrumenta traditas et imbriviatas et tradita et imbriviata per pre-
dictum condam Zaninum Rauacaldam notarium anno suprascripto millesimo tre-
centesimo quinquagesimo primo, die sabati nono mensis aprilis, indictione quarta, et
de quibus libris ducentum septuaginta septem et solidis decem denariorum novorum
et de omnibus eorum expensis damnis et interesse et alimentis et melioramento mo-
nete et ceteris accessionibus et actis scriptis et processibus cause factis tam in civitate
et iurisdictione Cu m(a rum) quam in valle Bregal ia et districtu Curie pro predic-
tis denariis seu pro predictis dote et antifacto aut dote tantum petendis exigendis et
habendis predictus Gianus et Johannes fratres et filii suprascripti condam ser Vi-
cenci i Ventrete habent datum et cessionem a predicta domina Vrsia sorore sua
contra et adversus heredes suprascripti condam Parini de Castromuro et contra
res et bona et detinentes de bonis et rebus, que fuerunt dicti condam Parini, ut con-
stat per cartam 10 ipsius cessionis inde traditam et imbriviatam per Romeriolum
Crolalanciam notarium Cumanum qui stat Pluri i filium suprascripti ser Biaxi i
Crolalancie hoc anno die dominico duodecimo mensis februarii, indictione quarta,
item de medietate predictorum actuum scriptorum et processorum cause factis b) hinc
retro usque hodie tam in civitate et iurisdictione Cu m(a rum) quam in valle Brega-
l ia et alibi tam ad peticionem et instanciam dicte domine Vrsie quam ad peticionem
dictorum fratrum suorum quacumque racione et occaxione, et de medietate omnium
alimentorum damn(i) et interesse hinc et usque hodie factorum cursorum pass(orum)
et subsecutorum pro predictis dote et antifacto seu pro predictis omnibus et singulis
et quolibet predictorum petendis exigendis et habendis. Quodquidem instrumentum
dotis predictus Gianus Ventreta ibidem coram me notario ordinante et aliis nota-
riis et testibus infrascriptis eidem Gaudencio de Lastampa dedit et consignavit sa-
num et integrum et quod instrumentum cessionis nondum est expletum, ut ibidem as-
serunt dicti contrahentes, sed dictus Gianus promisit ipsi Gaudencio ipsum facere
expedire et in publicam formam reddigere et ipsum sic expletum et in publicam for-
mam reddactum ipsi Gaudencio dare et consignare sanum et integrum, et predicta
instrumenta stant et remanent et stare et remanere debent penes suprascriptum Gau-
dencium et hoc ad agendum utendum experiendum et procedendum contra heredes
suprascripti condam Parini de Castromuro etd) contra eorum res et bona et contra
et adversus detinentes et possidentes de bonis et rebus tam mobillibus quam inmobil-
libus, que fuerunt dicti condam Parini, et ab eis dictas omnes peccunie quantitates
et omnia et singula ab ipsis dependen(tes) [. . .] e) agendum et habendum. Et eidem
Gaudencio de Lastampa predictus Zanus dictus Gianus Ventreta dedit cessit
adque mandavit omnes actiones raciones reales et personales utiles directas et ypote-
charias et omnes excepciones defensiones retenciones probaciones peticiones replica-
ciones privilegia et prerogativas ac quelibet alia iura et beneficia universa eidem Za-
no dicto Giano spectantes et pertinentes et spectancia et pertinencia in predictis et
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super predictis omnibus et singulis superius datis cessis et mandatis, ita ut decetero
predictus Gaudencius sit et succedat in universum locum ius et statum suprascrip-
ti Zani dicti Giani Ventrete de predictis omnibus et singulis superius datis cessis
et mandatis cum universis suis iuribus et f) accessionibus et exinde de hiis faciat et fa-
cere possit et debeat ipse Gaudencius, quidquid iuris proprietarii nomine facere vo-
luerit, absque contradictione suprascripti Zani dicti Giani venditoris nec alicuius al-
terius persone comunis colegii et universitatis et utatur experiatur et exerceat et uti
expe ri ri et exercere possit et debeat ipse Gaudencius omnibus modis actionibus ra-
cionibus et iuribus universis, quibus et eo modo sicut predictus Zanus dictus Gia-
nus poterat posset et potuisset ante hunc cessionis et dati contractum minime cele-
bratum, abdicando ipse Zanus dictus Gianus a se omne ius dominii et possessionis
et in ipsum Gaudencium penitus transferendo eumque faciendo et constituendo
verum dominum et possessorem ac eciam procuratorem ut in rem suam propriam de
predictis suo proprio ministerio et facto. Quamquidem cessionem loci et iuris posi-
cionem et predicta omnia et singula superius data cessa et mandata cum universis suis
iuribus et actionibus predictus Zanus dictus Gianus Ventreta promisit et convenit
solempniter per stipulacionem obligando se et omnia sua bona pignori presencia et fu-
tura predicto Gaudencio de Lastampa ei suisque heredibus et successoribus et
haben ti bus causam ab ipsis defendere guarentare et aucto(rizar)e in omnem causam
casum et litis eventum omni tempore ab omnibus personis comunibus colegiis et uni-
versitatibus propriis damnis periculis et expensis dicti Giani et sine aliquibus dam-
nis periculis et expensis dicti Gaudenci i, et hec in pena et sub pena tocius damni et
interesse et omnium expensarum solempni stipulacione promissa et deducta, et hec
pro suo dato et facto et pro dato et facto dicti fratris sui et g-) pro dato et facto dicte so -
ro ris eorum -g) medietatem suprascripti debiti tantum, videlicet si aliis seu allii vendi-
dissent dedisent cessisent pignori obligassent finem seu confessionem fecissent do-
nassent legassent vel iudicassent vel aliquo alio modo alienassent vel baratassent, et
non aliter nec alio modo teneantur ad defensionem et guarentacionem predictorum
nec ad restitucionem alicuius precii nec ad aliud seu aliquis eorum vendidisset dedis-
set cessiset pignori obligasset finem vel confessionem fecisset donasset legasset vel
iudi cas set vel aliquo alio modo alienasset vel baratasset, et non aliter nec alio modo
teneatur ad defensionem guarentacionem nec ad restitucionem de predictis ut supra
continetur. Pro quaquidem cessione et loci et iuris posicione et pro predictis omnibus
et singulis contentus et confessus fuit et est predictus Zanus dictus Gianus Ven-
treta se recepisse et habuisse ac sibi datas et numeratas esse a predicto h) Gaudencio
de Lastampa libras centum quinqueginta denariorum novorum in bona peccunia
numerata, silicet libras centum triginta octo et solidos quindecim denariorum no-
vorum pro completa solucione medietatis i) suprascripte dotis et antifacti et libras un-
decim et solidos quinque denariorum novorum pro completa solucione medietatis ali-
mentorum expensarum damni et interesse actenus scriptarum et processorum su pra -
scrip ta occaxione factorum, renunciando excepcioni non date non numerate non re-
cepte et non habite dicte peccunie et spei future numeracionis et excepcionis et dolli
malli et in factum ex iusta causa vel ex iniusta et erroris decepcionis et lesionis et fic-
ticii et simulati contractus et qualibet alia occaxione et excepcione remota et renun-

ciata et omnibus statutis consciliis legibus consuetudinibus provixionibus et ordina-
mentis comunis Cum(arum) et cuiuslibet alterius comunis factis et facturis super
cartis et notis et nominibus debitorum comunis Cum(arum) et cuiuslibet alterius vel
aliis rebus dandis creditoribus insolutum et illi legi et iuri, qua cavetur liberum corpus
pro peccuniali debito capi et detineri non posse, et beneficio cessionis bonorum suo -
rum et ne ullo tempore dici opponi nec alegari possit per ipsum Zanum dictum Gia -
num se in hac cessione fore lesum vel deceptum k) nec petere, quod contractus iste re-
sindatur et generaliter cuilibet alteri iuri et legum auxilio defensioni et omni proba-
cioni et alegacioni in contrarium. Actum in burgo Clauene in contrata de sancto Pe-
tro11 in caneva seu domo, quam dictus Gaudencius de Lastampa tenet ad fictum
a monacis de Dona 12. Unde plures. 
Interfuerunt ibi testes vocati et rogati dominus Acursinus Stuppa filius condam
domini Nicole Stuppe et dominus Nicola dictus Col la filius condam domini
Ada mi Stuppe ambo de Cumis, qui stant Clauene, et Johannes filius quondam
Jacomoli de Arzionibus de Beddo13, qui stat Beddo vic(inancie) de Clauena, et
pro notariis Marchus filius condam Petr i dicti Parabole de Mugiote 14, Costan-
t inus filius Fomasini de Coquis notarius Cumanus et Mondinus filius condam
Fomasi i dicti Masi i de Castenate l) 15 omnes notarii, qui stant Clauene, omnes
noti.
(ST) Ego Petrolus Stuppa publicus notarius filius condam ser Ottonis Stuppe de
Nobial lo16 hanc cartam seu hoc instrumentum cessionis ut supra rogatus tradidi et
scripsi cum suprascripta glosula et pro dato et facto dicte sororis eorum. 
a) Initiale J, 4,8 cm lang. – b) A. – c) Fleckig 0,8 cm. – d) Es folgt getilgt quod. – e) Am linken Rand
besch. 2 cm. – f ) Es folgt durchgestrichen pertin. – g-g) Über der Zeile nachgetragen. – h) An o korr. –
i) medietatis über der Zeile nachgetragen. – k) Es folgt getilgtes d. – l) Es folgt durchgestrichen d.

3037. Meran, 1351
Volker von Flaschberg und Swiker und Johann von Ramosch auch für ihren Bruder
Konrad einigen sich auf ein Schiedsgericht im Streit um die Erbschaft von Margareta
von Ramosch und Wiesberg. 

Eintrag, 19. Jh., Tiroler LandesA Innsbruck, Sammlung Ladurner, A Dornsberg, Fasz. 14, f (2), 3,
f.100v, Nr. 213.

1351 Merani1 in præsentia domini Wilhalmi de Enne2, domini Engel l ini Ta-
randi de Tarantsperck, domini Ulr ic i 3 fratris sui, domini Cunradi de Leben-
perck, domini Berktoldi de Lebenperk4 patrui sui. Ibique dominus Volker de
Flashperk5 ex parte una et d(omini) Sweikl inus et Joannes de Ramussio fra-
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3056. 11Ehem. Stadtteil v. Chiavenna, genannt nach der abg. Kirche S.Pietro. – 12S.Maria di Dona, Gem.
Prata Camportaccio, ital. Prov. Sondrio. – 13Bette, Gem. Chiavenna. – 14Musso, ital. Prov. Como. –
15Viell. Casnate, Gem. Casnate con Bernate, ital. Prov. Como. – 16Nobiallo, Gem. Menaggio, ital. Prov. Co -
mo.